












35 85% CUMPLE

Valor antes de VA VALOR VA (19%) VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO

(antes de IVA)

VALOR CORREGIDO

(IVA)

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

(Incluye IVA)

$ 12 215 476 $ 2 320 940 $ 14 536 416 $ 12.215.476 00 $ 2.320 940 00 $ 14.536.416 00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 848 764.632 MÍNIMO CUMPLE
En porcenta e Expresado en Pesos MÁXIMO CUMPLE

Admin stración  % - 29 85%  $                                          253 356 243 

Imprevistos  % - 1%  $                                              8 487 646 

Ut ldad % - 5%  $                                            42 438 232 

Va or IVA sobre 

a ut ldad
19 00% 19%  $                                              8 063 264 

valor costos indirectos 35,85%  $                                          312.345.385 

A $ 1.161.110.017

B $ 1.197.020.636

C = (B-A) $ 35.910.619

% D= C B EXPRESADO EN % 3,00%

MÍNIMO CUMPLE

$ 1.175.646.433 $ 1.175 646.433,00 MÁXIMO CUMPLE

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

1.        DIAGNÓST COS

DESCRIPCIÓN

VALOR  DE DIAGNÓSTICOS

VALOR TOTAL CORREGIDO 

$ 848.764.632 00

$ 253.356.243 00

$ 8.487.646 00

$ 42.438.232 00

3 00%

COSTO D RECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre util dad)

PRESUPUESTO OFICIAL

EJECUCIÓN DE DIAGNÓST COS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCAT VAS OF CIALES DEL MUN CIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADM N STRACIÓN TEMPORAL Y VIAB LIZADOS POR F NDETER

PROPONENTE N° 2

CONSORCIO 062

$ 312.345.385 00

$ 1.161.110.017 00

FASE I  (DIAGNOSTICOS)

13 082.774 00$                    

14 536.416 00$                    

FASE II  (OBRA)

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo  

costo indirecto: A U e IVA sobre la utilidad)

SUBTOTAL VALOR DE D AGNÓSTICOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO D AGNOSTICOS

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO 

DESCRIPCIÓN

A.I.U MAX

1.211 557.052 00$                

$ 1.197.020.636 00

$ 35.910.619 00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO  

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUC ON  

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS  VALOR OFERTADO EJECUC ON OBRAS DE MEJORAM ENTO) 

1.077 318.572 00$                

1.197 020.636 00$                

$ 8.063.264 00

TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

1.090.401.346 00$                



35 85% CUMPLE

Valor antes de VA VALOR VA (19%) VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO

(antes de IVA)

VALOR CORREGIDO

(IVA)

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

(Incluye IVA)

$ 11 943 069 75 $ 2 269 183 25 $ 14 212 253 00 $ 11.943.070 00 $ 2.269.183 00 $ 14.212.253 00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 855.502.248 00 MÍNIMO CUMPLE
En porcenta e Expresado en Pesos MÁXIMO CUMPLE

Admin stración  % - 27 85%  $                                    238 257 376 07 

Imprevistos  % - 3%  $                                       25 665 067 44 

Ut ldad % - 5%  $                                       42 775 112 40 

Va or IVA sobre 

a ut ldad
19 00% 19%  $                                         8 127 271 36 

valor costos indirectos 35,85%  $                                    314 824.827 26 

A $ 1.170.327.075,26

B $ 1.197.020.636,00

C = (B-A) $ 26.693 560,74

% D= C B EXPRESADO EN % 2,23%

MÍNIMO CUMPLE

$ 1.184.539 328,26 $ 1.184 539.327,00 MÁXIMO CUMPLE

1.        DIAGNÓST COS A.I.U MAX

PRESUPUESTO OFICIAL

EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFIC ALES DEL MUNIC PIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PR ORIZADAS POR LA ADMIN STRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

PROPONENTE N° 3

DRV NGENIERIA S.A.S

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

FASE II  (OBRA)

COSTO D RECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre util dad) $ 855.502.248 00 1.077.318.572 00$                

DESCRIPCIÓN

VALOR  DE DIAGNÓSTICOS FASE I  (DIAGNOSTICOS)

SUBTOTAL VALOR DE D AGNÓSTICOS 13.082.774 00$                    

1. VALOR TOTAL OFERTADO D AGNOSTICOS 14.536.416 00$                    

$ 314.824.826 00

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 

1.197.020.636 00$                

$ 238.257.376 00

$ 25.665.067 00

$ 42.775.112 00

$ 8.127.271 00

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo  

costo indirecto: A U e IVA sobre la utilidad)
$ 1.170.327.074 00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO  $ 1.197.020.636 00

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS $ 26.693.562 00

Observaciónes:   Se presentan ajustes por redondeo y su consecuente correción aritmetica de -$1,26.

La oferta corregida corresponde a $1.184.539.327,00

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUC ON  2 23% TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

1.090.401.346 00$                

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS  VALOR OFERTADO EJECUC ON OBRAS DE MEJORAM ENTO) 1.211.557.052 00$                



35 85% CUMPLE

Valor antes de VA VALOR VA (19%) VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO

(antes de IVA)

VALOR CORREGIDO

(IVA)

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

(Incluye IVA)

$ 11 754 952 00 $ 2 233 441 00 $ 13 988 393 00 $ 11.754.952 00 $ 2.233.441 00 $ 13.988.393 00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 842.027.016 00 MÍNIMO CUMPLE
En porcenta e Expresado en Pesos MÁXIMO CUMPLE

Admin stración  % - 25 85%  $                                    217 663 984 00 

Imprevistos  % - 5%  $                                       42 101 351 00 

Ut ldad % - 5%  $                                       42 101 351 00 

Va or IVA sobre 

a ut ldad
19 00% 19%  $                                         7 999 257 00 

valor costos indirectos 35,85%  $                                    309 865.942 00 

A $ 1.151.892.958,00

B $ 1.197.020.636,00

C = (B-A) $ 45.127 678,11

% D= C B EXPRESADO EN % 3,77%

MÍNIMO CUMPLE

$ 1.165.881 351,00 $ 1.165 881.352,00 MÁXIMO CUMPLE

1.        DIAGNÓST COS A.I.U MAX

PRESUPUESTO OFICIAL

EJECUCIÓN DE D AGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFIC ALES DEL MUNIC PIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PR OR ZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABIL ZADOS POR FINDETER

PROPONENTE N° 4

CONSORC O ASCONSTRUCCIONES

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

FASE II  (OBRA)

COSTO D RECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre util dad) $ 842.027.016 00 1.077.318.572 00$                

DESCRIPCIÓN

VALOR  DE DIAGNÓSTICOS FASE I  (DIAGNOSTICOS)

SUBTOTAL VALOR DE D AGNÓSTICOS 13.082.774 00$                    

1. VALOR TOTAL OFERTADO D AGNOSTICOS 14.536.416 00$                    

$ 309.865.943 00

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 

1.197.020.636 00$                

$ 217.663.984 00

$ 42.101.351 00

$ 42.101.351 00

$ 7.999.257 00

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo  

costo indirecto: A U e IVA sobre la utilidad)
$ 1.151.892.959 00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO  $ 1.197.020.636 00

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS $ 45.127.677 00

Observaciónes:   Se presentan ajustes por redondeo y su consecuente correción aritmetica de $1,00.

La oferta corregida corresponde a $1.165.881.352,00

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUC ON  3 77% TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

1.090.401.346 00$                

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS  VALOR OFERTADO EJECUC ON OBRAS DE MEJORAM ENTO) 1.211.557.052 00$                





35 85% CUMPLE

Valor antes de VA VALOR VA (19%) VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO

(antes de IVA)

VALOR CORREGIDO

(IVA)

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

(Incluye IVA)

$ 11 793 917 00 $ 2 240 844 00 $ 14 034 761 00 $ 11.793.917 00 $ 2.240 844 00 $ 14.034.761 00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 844.818.127 00 MÍNIMO CUMPLE
En porcenta e Expresado en Pesos MÁXIMO CUMPLE

Admin stración  % - 27 85%  $                                    235 281 848 00 

Imprevistos  % - 3%  $                                       25 344 544 00 

Ut ldad % - 5%  $                                       42 240 906 00 

Va or IVA sobre 

a ut ldad
19 00% 19%  $                                         8 025 772 00 

valor costos indirectos 35,85%  $                                    310 893.070 00 

A $ 1.155.711.197,00

B $ 1.197.020.636,00

C = (B-A) $ 41.309 439,00

% D= C B EXPRESADO EN % 3,45%

MÍNIMO CUMPLE

$ 1.169.745 958,00 $ 1.169 745.958,00 MÁXIMO CUMPLE

1.        DIAGNÓST COS A.I.U MAX

PRESUPUESTO OFICIAL

EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFIC ALES DEL MUNIC PIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PR ORIZADAS POR LA ADMIN STRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

PROPONENTE N° 6

CONSORC O LA FE

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

FASE II  (OBRA)

COSTO D RECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre util dad) $ 844.818.127 00 1.077.318.572 00$                

DESCRIPCIÓN

VALOR  DE DIAGNÓSTICOS FASE I  (DIAGNOSTICOS)

SUBTOTAL VALOR DE D AGNÓSTICOS 13.082.774 00$                    

1. VALOR TOTAL OFERTADO D AGNOSTICOS 14.536.416 00$                    

$ 310.893.070 00

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 

1.197.020.636 00$                

$ 235.281.848 00

$ 25.344.544 00

$ 42.240.906 00

$ 8.025.772 00

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo  

costo indirecto: A U e IVA sobre la utilidad)
$ 1.155.711.197 00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO  $ 1.197.020.636 00

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS $ 41.309.439 00

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUC ON  3 45% TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

1.090.401.346 00$                

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS  VALOR OFERTADO EJECUC ON OBRAS DE MEJORAM ENTO) 1.211.557.052 00$                



35 85% CUMPLE

Valor antes de VA VALOR VA (19%) VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO

(antes de IVA)

VALOR CORREGIDO

(IVA)

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

(Incluye IVA)

$ 11 543 624 00 $ 2 193 289 00 $ 13 736 913 00 $ 11.543.624 00 $ 2.193 289 00 $ 13.736.913 00 $ 0 00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 847.777.374 00 $ 0 00 MÍNIMO CUMPLE
En porcenta e Expresado en Pesos MÁXIMO CUMPLE

Admin stración  % - 22 85%  $                                    193 717 130 00 $ 0 00

Imprevistos  % - 3%  $                                       25 433 321 00 $ 0 00

Ut ldad % - 10%  $                                       84 777 737 00 $ 0 00

Va or IVA sobre 

a ut ldad
19 00% 19%  $                                       16 107 770 00 $ 0 00

valor costos indirectos 35,85%  $                                    320 035.959 00 -$ 1 00

A $ 1.167.813.332,00 $ 0 00

B $ 1 211.557.052,00 -$ 14 536 416 00

C = (B-A) $ 43.743 720,00 -$ 14 536 416 00

% D= C B EXPRESADO EN % 3,61% -$ 0 01

MÍNIMO CUMPLE

$ 1.181.550 245,00 $ 1.181 550.245,00 $ 0 00 MÁXIMO CUMPLE

1.        DIAGNÓST COS A.I.U MAX

PRESUPUESTO OFIC AL

EJECUCIÓN DE DIAGNÓST COS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUC ONES EDUCAT VAS OFICIALES DEL MUN CIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADM NISTRAC ÓN TEMPORAL Y VIAB LIZADOS POR F NDETER

PROPONENTE N° 7

CONSORC O SAVAL 21

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

FASE II  (OBRA)

COSTO D RECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre util dad) $ 847.777.374 00 1.077.318.572 00$                

DESCRIPCIÓN

VALOR  DE DIAGNÓSTICOS FASE I  (DIAGNOSTICOS)

SUBTOTAL VALOR DE D AGNÓSTICOS 13.082.774 00$                    

1. VALOR TOTAL OFERTADO D AGNOSTICOS 14.536.416 00$                    

$ 320.035.958 00

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 

1.197.020.636 00$                

$ 193.717.130 00

$ 25.433.321 00

$ 84.777.737 00

$ 16.107.770 00

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo  

costo indirecto: A U e IVA sobre la utilidad)
$ 1.167.813.332 00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO  $ 1.197.020.636 00

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS $ 29.207.304 00

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUC ON  2 44% TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

1.090.401.346 00$                

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS  VALOR OFERTADO EJECUC ON OBRAS DE MEJORAM ENTO) 1.211.557.052 00$                



35 85% CUMPLE

Valor antes de VA VALOR VA (19%) VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO

(antes de IVA)

VALOR CORREGIDO

(IVA)

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

(Incluye IVA)

$ 12 215 000 00 $ 2 320 850 00 $ 14 535 850 00 $ 12.215.000 00 $ 2.320 850 00 $ 14.535.850 00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 859.700.005 00 MÍNIMO CUMPLE
En porcenta e Expresado en Pesos MÁXIMO CUMPLE

Admin stración  % - 35 82%  $                                    307 944 542 00 

Imprevistos  % - 0 01%  $                                              85 970 00 

Ut ldad % - 0 02%  $                                            171 940 00 

Va or IVA sobre 

a ut ldad
19 00% 19%  $                                              32 669 00 

valor costos indirectos 35,85%  $                                    308 235.120 00 

A $ 1.167.935.125,00

B $ 1.197.020.636,00

C = (B-A) $ 29.085 511,00

% D= C B EXPRESADO EN % 2,43%

MÍNIMO CUMPLE

$ 1.182.470 975,00 $ 1.182.470.976,00 MÁXIMO CUMPLE

1.        DIAGNÓST COS A.I.U MAX

PRESUPUESTO OFIC AL

EJECUC ÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUC ONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIP O DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADM NISTRAC ÓN TEMPORAL Y V AB LIZADOS POR FINDETER

PROPONENTE N° 8

CONSORCIO IG 062

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

FASE II  (OBRA)

COSTO D RECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre util dad) $ 859.700.005 00 1.077.318.572 00$                

DESCRIPCIÓN

VALOR  DE DIAGNÓSTICOS FASE I  (DIAGNOSTICOS)

SUBTOTAL VALOR DE D AGNÓSTICOS 13.082.774 00$                    

1. VALOR TOTAL OFERTADO D AGNOSTICOS 14.536.416 00$                    

$ 308.235.121 00

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 

1.197.020.636 00$                

$ 307.944.542 00

$ 85.970 00

$ 171.940 00

$ 32.669 00

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo  

costo indirecto: A U e IVA sobre la utilidad)
$ 1.167.935.126 00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO  $ 1.197.020.636 00

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS $ 29.085.510 00

Observaciónes:   Se presentan ajustes por redondeo y su consecuente correción aritmetica de $1,00.

La oferta corregida corresponde a $1.182.470.976,00

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUC ON  2 43% TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

1.090.401.346 00$                

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS  VALOR OFERTADO EJECUC ON OBRAS DE MEJORAM ENTO) 1.211.557.052 00$                



35 85% CUMPLE

Valor antes de VA VALOR VA (19%) VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO

(antes de IVA)

VALOR CORREGIDO

(IVA)

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

(Incluye IVA)

$ 11 913 753 00 $ 2 263 613 00 $ 14 177 366 00 $ 11.913.753 00 $ 2.263 613 00 $ 14.177.366 00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 854.589.142 00 MÍNIMO CUMPLE
En porcenta e Expresado en Pesos MÁXIMO CUMPLE

Admin stración  % - 30 85%  $                                    263 640 750 00 

Imprevistos  % - 1%  $                                         8 545 891 00 

Ut ldad % - 4%  $                                       34 183 566 00 

Va or IVA sobre 

a ut ldad
19 00% 19%  $                                         6 494 877 00 

valor costos indirectos 35,85%  $                                 1.167.454.227 00 

A $ 1.167.454.227,00

B $ 1.197.020.636,00

C = (B-A) $ 29.566 409,00

% D= C B EXPRESADO EN % 2,47%

MÍNIMO CUMPLE

$ 1.181.631.593 $ 1.181 631.593,00 MÁXIMO CUMPLE

1.        DIAGNÓST COS A.I.U MAX

PRESUPUESTO OFICIAL

EJECUCIÓN DE DIAGNÓST COS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCAT VAS OF CIALES DEL MUN CIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADM N STRACIÓN TEMPORAL Y VIAB LIZADOS POR F NDETER

PROPONENTE N° 9

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

FASE II  (OBRA)

COSTO D RECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre util dad) $ 854.589.142 00 1.077 318.572 00$                

DESCRIPCIÓN

VALOR  DE DIAGNÓSTICOS FASE I  (DIAGNOSTICOS)

SUBTOTAL VALOR DE D AGNÓSTICOS 13 082.774 00$                    

1. VALOR TOTAL OFERTADO D AGNOSTICOS 14 536.416 00$                    

$ 312.865.085 00

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 

1.197 020.636 00$                

$ 263.640.750 00

$ 8.545.891 00

$ 34.183.566 00

$ 6.494.878 00

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo  

costo indirecto: A U e IVA sobre la utilidad)
$ 1.167.454.227 00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO  $ 1.197.020.636 00

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS $ 29.566.409 00

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUC ON  2 47% TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

1.090.401.346 00$                

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS  VALOR OFERTADO EJECUC ON OBRAS DE MEJORAM ENTO) 1.211 557.052 00$                



35 85% CUMPLE

Valor antes de VA VALOR VA (19%) VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO

(antes de IVA)

VALOR CORREGIDO

(IVA)

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

(Incluye IVA)

$ 12 000 000 00 $ 2 280 000 00 $ 14 280 000 00 $ 12.000.000 00 $ 2.280 000 00 $ 14.280.000 00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 854.000.000 00 MÍNIMO CUMPLE
En porcenta e Expresado en Pesos MÁXIMO CUMPLE

Admin stración  % - 29 00%  $                                    247 660 000 00 

Imprevistos  % - 1%  $                                         8 540 000 00 

Ut ldad % - 5%  $                                       42 700 000 00 

Va or IVA sobre 

a ut ldad
19 00% 19%  $                                         8 113 000 00 

valor costos indirectos 35,00%  $                                    307 013.000 00 

A $ 1.161.013.000,00

B $ 1.197.020.636,00

C = (B-A) $ 36.007 636,00

% D= C B EXPRESADO EN % 3,01%

MÍNIMO CUMPLE

$ 1.175.293 000,00 $ 1.175 293.000,00 MÁXIMO CUMPLE

1.        DIAGNÓST COS A.I.U MAX

PRESUPUESTO OFICIAL

EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFIC ALES DEL MUNIC PIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PR ORIZADAS POR LA ADMIN STRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

PROPONENTE N° 11

CONSORC O IES RIOHACHA 062

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

FASE II  (OBRA)

COSTO D RECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre util dad) $ 854.000.000 00 1.077.318.572 00$                

DESCRIPCIÓN

VALOR  DE DIAGNÓSTICOS FASE I  (DIAGNOSTICOS)

SUBTOTAL VALOR DE D AGNÓSTICOS 13.082.774 00$                    

1. VALOR TOTAL OFERTADO D AGNOSTICOS 14.536.416 00$                    

$ 307.013.000 00

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 

1.197.020.636 00$                

$ 247.660.000 00

$ 8.540.000 00

$ 42.700.000 00

$ 8.113.000 00

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo  

costo indirecto: A U e IVA sobre la utilidad)
$ 1.161.013.000 00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO  $ 1.197.020.636 00

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS $ 36.007.636 00

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUC ON  3 01% TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

1.090.401.346 00$                

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS  VALOR OFERTADO EJECUC ON OBRAS DE MEJORAM ENTO) 1.211.557.052 00$                



35 85% CUMPLE

Valor antes de VA VALOR VA (19%) VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO

(antes de IVA)

VALOR CORREGIDO

(IVA)

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

(Incluye IVA)

$ 12 100 000 00 $ 2 299 000 00 $ 14 399 000 00 $ 12.100.000 00 $ 2.299 000 00 $ 14.399.000 00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 835.899.773 00 MÍNIMO CUMPLE
En porcenta e Expresado en Pesos MÁXIMO CUMPLE

Admin stración  % - 29 85%  $                                    249 516 082 00 

Imprevistos  % - 1%  $                                         8 358 998 00 

Ut ldad % - 5%  $                                       41 794 989 00 

Va or IVA sobre 

a ut ldad
19 00% 19%  $                                         7 941 048 00 

valor costos indirectos 35,85%  $                                    307 611.117 00 

A $ 1.143.510.890,00

B $ 1 211.557.052,00

C = (B-A) $ 68.046.162,00

% D= C B EXPRESADO EN % 5,62%

MÍNIMO CUMPLE

$ 1.157.909 890,00 $ 1.157 909.890,00 MÁXIMO CUMPLE

1.        DIAGNÓST COS A.I.U MAX

PRESUPUESTO OFICIAL

EJECUCIÓN DE D AGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFIC ALES DEL MUNIC PIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PR OR ZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABIL ZADOS POR FINDETER

PROPONENTE N° 12

DAR ARQUITECTURA S.A.S

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

FASE II  (OBRA)

COSTO D RECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre util dad) $ 835.899.773 00 1.077.318.572 00$                

DESCRIPCIÓN

VALOR  DE DIAGNÓSTICOS FASE I  (DIAGNOSTICOS)

SUBTOTAL VALOR DE D AGNÓSTICOS 13.082.774 00$                    

1. VALOR TOTAL OFERTADO D AGNOSTICOS 14.536.416 00$                    

$ 307.611.117 00

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 

1.197.020.636 00$                

$ 249.516.082 00

$ 8.358.998 00

$ 41.794.989 00

$ 7.941.048 00

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo  

costo indirecto: A U e IVA sobre la utilidad)
$ 1.143.510.890 00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO  $ 1.197.020.636 00

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS $ 53.509.746 00

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUC ON  4 47% TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

1.090.401.346 00$                

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS  VALOR OFERTADO EJECUC ON OBRAS DE MEJORAM ENTO) 1.211.557.052 00$                



35 85% CUMPLE

Valor antes de VA VALOR VA (19%) VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO

(antes de IVA)

VALOR CORREGIDO

(IVA)

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

(Incluye IVA)

$ 12 184 873 95 $ 2 315 126 05 $ 14 500 000 00 $ 12.184.874 00 $ 2.315.126 00 $ 14.500.000 00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 863.400.000 00 MÍNIMO CUMPLE
En porcenta e Expresado en Pesos MÁXIMO CUMPLE

Admin stración  % - 30 00%  $                                    259 020 000 00 

Imprevistos  % - 2%  $                                       17 268 000 00 

Ut ldad % - 3%  $                                       25 902 000 00 

Va or IVA sobre 

a ut ldad
19 00% 19%  $                                         4 921 380 00 

valor costos indirectos 35,00%  $                                    307.111.380 00 

A $ 1.170.511.380,00

B $ 1.197.020.636,00

C = (B-A) $ 26.509 256,00

% D= C B EXPRESADO EN % 2,21%

MÍNIMO CUMPLE

$ 1.185.011 380,00 $ 1.185 011.380,00 MÁXIMO CUMPLE

1.        DIAGNÓST COS A.I.U MAX

PRESUPUESTO OFICIAL

EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFIC ALES DEL MUNIC PIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PR ORIZADAS POR LA ADMIN STRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

PROPONENTE N° 13

JOHN JAIRO GAL NDEZ SANTANDER

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

FASE II  (OBRA)

COSTO D RECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre util dad) $ 863.400.000 00 1.077.318.572 00$                

DESCRIPCIÓN

VALOR  DE DIAGNÓSTICOS FASE I  (DIAGNOSTICOS)

SUBTOTAL VALOR DE D AGNÓSTICOS 13.082.774 00$                    

1. VALOR TOTAL OFERTADO D AGNOSTICOS 14.536.416 00$                    

$ 307.111.380 00

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 

1.197.020.636 00$                

$ 259.020.000 00

$ 17.268.000 00

$ 25.902.000 00

$ 4.921.380 00

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo  

costo indirecto: A U e IVA sobre la utilidad)
$ 1.170.511.380 00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO  $ 1.197.020.636 00

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS $ 26.509.256 00

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUC ON  2 21% TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

1.090.401.346 00$                

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS  VALOR OFERTADO EJECUC ON OBRAS DE MEJORAM ENTO) 1.211.557.052 00$                



35,85% CUMPLE

Valor antes de VA VALOR VA (19%) VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO

(antes de IVA)

VALOR CORREGIDO

(IVA)

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

(Incluye IVA)

$ 11 895 000 00 $ 2 260 050 00 $ 14 155 050 00 $ 11.895.000 00 $ 2.260 050 00 $ 14.155.050 00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 855.000.000 00 MÍNIMO CUMPLE
En porcenta e Expresado en Pesos MÁXIMO CUMPLE

Admin stración  % - 29 80%  $                                    254 790 000 00 

Imprevistos  % - 3%  $                                       25 650 000 00 

Ut ldad % - 3%  $                                       25 650 000 00 

Va or IVA sobre 

a ut ldad
19 00% 19%  $                                         4 873 500 00 

valor costos indirectos 35,80%  $                                    310 963.500 00 

A $ 1.165.963.500,00

B $ 1.197.020.636,00

C = (B-A) $ 31.057.136,00

% D= C B EXPRESADO EN % 2,59%

MÍNIMO CUMPLE

$ 1.180.118 550,00 $ 1.180.118.550,00 MÁXIMO CUMPLE

1.        DIAGNÓST COS A.I.U MAX

PRESUPUESTO OFIC AL

EJECUCIÓN DE DIAGNÓST COS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUC ONES EDUCAT VAS OFICIALES DEL MUN CIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADM NISTRAC ÓN TEMPORAL Y VIAB LIZADOS POR F NDETER

PROPONENTE N° 14

CONSORCIO M&R 07

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

FASE II  (OBRA)

COSTO D RECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre util dad) $ 855.000.000 00 1.077.318.572 00$                

DESCRIPCIÓN

VALOR  DE DIAGNÓSTICOS FASE I  (DIAGNOSTICOS)

SUBTOTAL VALOR DE D AGNÓSTICOS 13.082.774 00$                    

1. VALOR TOTAL OFERTADO D AGNOSTICOS 14.536.416 00$                    

$ 310.963.500 00

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 

1.197.020.636 00$                

$ 254.790.000 00

$ 25.650.000 00

$ 25.650.000 00

$ 4.873.500 00

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo  

costo indirecto: A U e IVA sobre la utilidad)
$ 1.165.963.500 00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO  $ 1.197.020.636 00

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS $ 31.057.136 00

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUC ON  2 59% TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

1.090.401.346 00$                

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS  VALOR OFERTADO EJECUC ON OBRAS DE MEJORAM ENTO) 1.211.557.052 00$                



35,85% CUMPLE

Valor antes de VA VALOR VA (19%) VALOR TOTAL
VALOR CORREGIDO

(antes de IVA)

VALOR CORREGIDO

(IVA)

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

(Incluye IVA)

$ 12 115 000 00 $ 2 301 850 00 $ 14 416 850 00 $ 12.115.000 00 $ 2.301 850 00 $ 14.416.850 00 MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 792.500.000 00 MÍNIMO CUMPLE
En porcenta e Expresado en Pesos MÁXIMO CUMPLE

Admin stración  % - 29 00%  $                                    229 825 000 00 

Imprevistos  % - 1%  $                                         7 925 000 00 

Ut ldad % - 5%  $                                       39 625 000 00 

Va or IVA sobre 

a ut ldad
19 00% 19%  $                                         7 528 750 00 

valor costos indirectos 35,00%  $                                    284 903.750 00 

A $ 1 077.403.750,00

B $ 1.197.020.416,00

C = (B-A) $ 119.616.666 00

% D= C B EXPRESADO EN % 9,99287%

MÍNIMO CUMPLE

$ 1.091.820 600,00 $ 1.091 820.600,00 MÁXIMO CUMPLE

1.        DIAGNÓST COS A.I.U MAX

PRESUPUESTO OF CIAL

EJECUC ÓN DE D AGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS NSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIP O DE R OHACHA (GRUPO 7 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y V ABIL ZADOS POR FINDETER

PROPONENTE N° 15

JOSÉ SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

FASE II  (OBRA)

COSTO D RECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre util dad) $ 792.500.000 00 1.077.318.572 00$                

DESCRIPCIÓN

VALOR  DE DIAGNÓSTICOS FASE I  (DIAGNOSTICOS)

SUBTOTAL VALOR DE D AGNÓSTICOS 13.082.774 00$                    

1. VALOR TOTAL OFERTADO D AGNOSTICOS 14.536.416 00$                    

$ 284.903.750 00

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 

1.197.020.636 00$                

$ 229.825.000 00

$ 7.925.000 00

$ 39.625.000 00

$ 7.528.750 00

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO (costo directo  

costo indirecto: A U e IVA sobre la utilidad)
$ 1.077.403.750 00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAM ENTO  $ 1.197.020.636 00

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS $ 119.616.886 00

Observaciónes:   No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUC ON  9 99% TOTAL OFERTA ( FASE I + FASE 2)

1.090.401.346 00$                

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS  VALOR OFERTADO EJECUC ON OBRAS DE MEJORAM ENTO) 1.211.557.052 00$                











Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA con

un puntaje de 100,0000 y un valor ofertado de $1.091.820.600,00.




